menerus atas potensi resiko yang muncul di internal lembaga agar NU CARE-

LAZISNU semakin maju dan mampu memberdayakan diri dalam setiap langkah

dan waktu secara MANTAB (Modern, Akuntabel, Transparan, Amanah, dan

Profesional).

Lembaga Amil Zakat ini didirikan di Surakarta pada tanggal 29 November

2004 (1425 H) dalam Muktamar NU ke-31 di Asrama Haji Donohudan Boyolali

Jawa Tengah. Prof. Dr. K.H. Fathurrahman Rauf, M.A. terpilih sebagai ketua

Pengurus Pusat LAZISNU, beliau seorang akademisi dari UIN Syarif

Hidayatullah Jakarta. Pada tahun 2010 (1431 H) saat Muktamar Nahdlatul Ulama

(NU) ke-32, di Makassar, Sulawesi Selatan, K.H. Masyhuri Malik mendapat

amanah untuk menjadi Ketua PP LAZISNU dan menggantikan Prof. Dr. H.

Faturrahman Rauf, MA. KH. Masyhuri untuk masa kepengurusan 2010-2015.

Hal tersebut telah diperkuat oleh SK Pengurus Besar Nahdlatul Ulama (PBNU)

No.14/A.II.04/6/ 2010 tentang Susunan Pengurus LAZISNU periode 2010-

2015.
1

LAZISNU sempat berganti nama menjadi Lembaga Amil Zakat

Nahdlatul Ulama (LAZNU), namun kembali ke nama semula setelah ditetapkan

pada Muktamar NU ke-33. Pada tahun 2015 (1436 H) dengan berdasarkan Surat

Keputusan Nomor: 15/A.II.04/09/2015, Pengurus Pusat LAZISNU masa

khidmat 2015-2020 diketuai oleh Syamsul Huda, SH. Kemudian pada tahun

2016, Lembaga Amil Zakat Infaq dan Shadaqah Nahdlatul Ulama (LAZISNU)